2022 年 4 月 27日

各 位

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2022年 1月 28日に公表しました 2022年 3月期の連結業績予想値と本日公表の実績値におい

て差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想と実績値との差異（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 261,939 △7,623 △6,232 △5,874 △17円 94銭

今回実績（Ｂ） 275,728  7,733 11,278 8,067 24円 63銭

増減額（Ｂ－Ａ） 13,788 15,356 17,510 13,942 －

増減率（％） 5.3 － － － －

<ご参考>前期実績

（2021年 3月期）
170,581 △45,989 △49,205 △54,190 △165円 51銭

２．差異の理由

前回の2022年3月期連結業績予想公表（2022年1月28日）時点では、2022年1月21日から2月13日まで千

葉県全域に適用された「まん延防止等重点措置」に応じて入園者数制限を設けることに加え、それ以降の

入園者数制限の延長可能性や新型コロナウイルス感染拡大の影響による需要低下を見込んでおりました。

「まん延防止等重点措置」は3月21日まで延長されましたが、千葉県との個別協議により3月1日以降は

入園者数の制限を緩和することが認められ、「遊園地・テーマパークにおける新型コロナウイルス感染拡大

予防ガイドライン」に沿って入園者数を段階的に引き上げた運営を行いました。

その結果、入園者数が予想を上回ったため、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期

純利益ともに予想を上回りました。

以 上

会 社 名  株式会社オリエンタルランド

代表者名  代表取締役社長 吉田 謙次

  （コード：4661、東証プライム市場）

問合せ先  執行役員広報部長 早川 清敬

  （TEL. 047－305－5111）